
Jaguariaíva, 11 de agosto de 2021 Pág. 03

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 041  
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 

             

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora Alcione Lemos, no uso das atribuições 

legais, e em atendimento ao Edital de Concurso Público nº 001/2018, resolve: 

CONVOCAR 

Os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), aprovados(as) no Concurso Público Municipal, 

homologado através do Edital de Homologação nº 011/2018 para que no período de 11 a 23 

de agosto de 2021, apresentem cópia dos seguintes documentos, acompanhado dos originais, 

junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Jaguariaíva: 

a) 01 (uma) Foto 3x4 recente; 
b) Carteira de Identidade; 
c) Título de Eleitor; 
d) Cadastro de Pessoa Física (CPF);  
e) Certidão de Nascimento/Casamento; 
f) Certidão de Nascimento dos filhos dependentes até 21 anos;  
g) Comprovante de quitação com as obrigações militares (para homens); 
h) Comprovante de inscrição no PIS / PASEP (ativo); 
i) Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso); 
j) Comprovante de escolaridade exigido para o cargo;  
k) Certidão de quitação das obrigações eleitorais (expedida pelo Cartório Eleitoral); 
l) Certidão de Antecedentes Criminais; 
m) Comprovante de endereço atualizado; 
n) Habilitação no Órgão de Classe; 
o) RG e CPF do cônjuge ou companheiro(a); 
p) CPF dos filhos dependentes até 21 anos; 
q) Extrato Previdenciário (CNIS – Cadastro Nacional de Informações Sociais) 
 
CARGO: FISIOTERAPEUTA 

 
CLASSIF. NOME INSC. JUSTIFICATIVA 

 
5º 

 
ANDRESSA CAROLINE B. 

DOS S. CORGOSINHO 

 
680274 

 
 

 
PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEMUS 
DEVIDO EXONERAÇÃO DE 

MILENA VARGAS TONON E DO 
NÃO COMPARECIMENTO DE 

MARIANE SLOMPO DE LIMA E DA 
DESISTÊNCIA DE MAIARA 

APARECIDA RIBAS E DO NÃO 
COMPARECIMENTO DE LILIANE 

DE JESUS DOMINGUES PROENÇA 
LOPES 

 

 
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, em 10 de agosto de 2021. 

 
ALCIONE LEMOS 

Prefeita Municipal 
 

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 010  
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 

             

  A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora ALCIONE LEMOS, no uso das 

atribuições legais, e em atendimento ao Edital de Concurso Público nº 001/2019, resolve: 

CONVOCAR 

Os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), aprovados(as) no Concurso Público Municipal, 

homologado através do Edital de Homologação nº 008/2019 para que no período de 11 a 23 

de agosto de 2021, apresentem cópia dos seguintes documentos, acompanhado dos originais, 

junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Jaguariaíva: 

a) 01 (uma) Foto 3x4 recente; 
b) Carteira de Identidade; 
c) Título de Eleitor; 
d) Cadastro de Pessoa Física (CPF);  
e) Certidão de Nascimento/Casamento; 
f) Certidão de Nascimento dos filhos dependentes até 21 anos;  
g) Comprovante de quitação com as obrigações militares (para homens); 
h) Comprovante de inscrição no PIS / PASEP (ativo); 
i) Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso); 
j) Comprovante de escolaridade exigido para o cargo;  
k) Certidão de quitação das obrigações eleitorais (expedida pelo Cartório Eleitoral); 
l) Certidão de Antecedentes Criminais; 
m) Comprovante de endereço atualizado; 
n) Habilitação no Órgão de Classe; 
o) RG e CPF do cônjuge ou companheiro(a); 
p) CPF dos filhos dependentes até 21 anos 
q) Extrato previdenciário (CNIS – Cadastro Nacional de Informações Sociais) 
 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
 

CLASSIF. NOME INSC. JUSTIFICATIVA 
 

7º 
 

MICHELE DA SILVA 
MONTEIRO 

 
225076 

 

 
PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEFIN 
DEVIDO EXONERAÇÃO DE 

PRISCILA LEITE SOUZA 
SAMOROSKI E DO NÃO 

COMPARECIMENTO DE MATEUS 
DE OLIVEIRA GONÇALVES E DO 
PEDIDO DE FINAL DE LISTA DE 

DANIEL PRESTES 
 

 
CARGO: PROFESSOR CLASSE B – NÍVEL SUPERIOR 
 

CLASSIF. NOME INSC. JUSTIFICATIVA 
 

1º 
 

VINICIUS SCHADNER 
PEREIRA 

 
221103 

 

 
PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SMECE 
 

 
2º 
 

 
CAREN PRISCILA 

PULQUERIO ALVES 
 

 
220618 

 
PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SMECE 
 

 
3º 
 

 
KATIA KUREK DOS 

SANTOS 
 

 
221042 

 
PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SMECE 
 

 
4º 
 

 
CARLA DANIELLE 

PASTURCHAK 
 

 
222781 

 
PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SMECE 
 

 
5º 
 

 
LUCIANA FARIA CORREA 

DE ALMEIDA 
 

 
222757 

 
PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SMECE 
 

 
6º 
 

 
RENATA FERREIRA DE 

ARAUJO PEREIRA 
 

 
223593 

 
PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SMECE 
 

 
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, em 10 de agosto de 2021. 

 
ALCIONE LEMOS 

Prefeita Municipal 
 

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva
Departamento de Compras e Licitação

RETIFICAÇÃO E APRAZAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2021

No Aviso de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2021,
com o seguinte objeto: Aquisição de material permanente para 
o PTTS - Projeto de Trabalho Técnico Social no Conjunto 
Habitacional Rouxinol e Arapongas. Publicado no Diário Oficial 
da União do dia 26/07/2021, Edição 139, Página 241, devido à
suspensão e alteração de item do edital, se faz necessária a
RETIFICAÇÃO DO EDITAL E O APRAZAMENTO. Onde se lê
Abertura dia 06 de agosto de 2021, às 09:00 horas. Leia-se:
ABERTURA DIA 25 DE AGOSTO DE 2021, ÀS 09:00 HORAS.
O edital retificado poderá ser examinado através da Plataforma 
onde será processado, Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: 
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail compras@jaguariaiva.pr.gov.br.

Jaguariaíva, 10 de agosto de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO E APRAZAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2021
A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de 
seu Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal Nº
285/2021, torna público a todos os interessados do Pregão 
Eletrônico em epígrafe, cujo objeto: Contratação de 
empresa para realização de manutenção preventiva e 
corretiva dos equipamentos da lavanderia HMCL pelo 
período de 12 meses . Em consideração das alterações, o 
recebimento das propostas e data de sessão de disputa 
foram aprazadas, sendo a abertura designada para o dia 
24 de agosto de 2021 às 09h00min. O edital alterado 
poderá ser adquirido através da Plataforma Bolsa de 
Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com. Maiores 
Informações no telefone (43) 3535- 9400, ou email: 
comprasjag@gmail.com, das 08h00 às 12h00 e das 
13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 10 de agosto de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro


